ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

с. Красное

 «18»   марта  2014 года                                                                   №  231
Об утверждении «дорожной карты»

по обеспечении введения ФГОС
дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях Красненского района
Согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 года №1155 «Об утверждении государственного образовательного стандарта дошкольного образования», зарегистрированного Минюстом России 14.11.2013 года, в целях сопровождения введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях Красненского района
приказываю:
1. Утвердить дорожную карту по основным направлениям введения федерального  государственного образовательного стандарта (ФГОС) дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях Красненского района (Приложение 1).
2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений разработать и утвердить дорожную карту ДОУ по реализации ФГОС дошкольного образования.
3. Контроль за исполнением настоящего   приказа возложить на методиста Мухтарову Ю.А.
[image: image1.jpg]

Начальник отдела образования                                        Н. Доманова

администрации Красненского района